SPRECHZEITEN SOZIALE ARBEIT
VORLESUNGSFREIER ZEITRAUM - 12.08.2024 bis 11.10.2024
PRUFUNGSZEITRAUM - 22.07.-09.08.2024/30.09.-11.10.2024
Studienamt Sozialwissenschaften Susann Graupner L1019

SOMMERSEMESTER 2024

dienstags und donnerstags 09.00-11.00 Uhr und 13.00-15.00 Uhr und nach Vereinbarung GESCHLOSSEN 05.08.-23.08.24

montags/mittwochs/freitags geschlossen (nur elektronische/telefonische Erreichbarkeit)

studienamt.fas-sw@htwk-leipzig.de

Prof. Dr. Sozialarbeitswissenschaft mit L1120 3076-4410 coming soon
Friedemann Affolderbach Schwerpunkt Theorien und Methoden
der Sozialen Arbeit
friedemann.affolderbach@htwk-leipzig.de
Prof.in Dr. Soziale Arbeit mit Kindern, L1026 3076-4417 nach Vereinbarung
Grit Behse-Bartels Jugendlichen und Familien Anfrage per E-Mail
grit.behse-bartels@htwk-leipzig.de
Sprechstundenformat - Terminvereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Erziehungswissenschaft L1027 3076-4418 FORSCHUNGSFREI
Stefan Danner stefan.danner@htwk-leipzig.de nach Vereinbarung
Sprechstundenformat - Terminvereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Sozialadministration/ Sozialpolitik LI040 3076-4309 nach Vereinbarung
Thilo Fehmel thilo.fehmel@htwk-leipzig.de
Sprechstundenformat - Video/Telefon/Prasenz - Terminvereinbarung erfolgt per E-Mail
Prof.in Dr. Soziale Arbeit in 6ffentlicher L1118 3076-4411 nach Vereinbarung
Heike Forster und freier Tragerschaft
heike.foerster@htwk-leipzig.de
Sprechstundenformat - Prasenz; Termineintragung per erfolgt per E-Mail
M.A. Digitale Lehrunterstiitzung/ LI 034 3076-7059 Anfragen per E-Mail
Alem Kolbus OPAL SUPPORT
Sprechstundenformat fas-support@htwk-leipzig.de
B.A. Antonia Hempe/ METHODENREFERAT L1017 3076-4419 dienstags
M.A.Theresa Hykel PRAXISREFERAT 13.00-15.00 Uhr
praxisreferat.soz@htwk-leipzig.de donnerstags
Sprechstundenformat - Présenz/Telefon 10.00-12.00 Uhr
13.00-15.30 Uhr
Prof.in Dr. Sozialarbeitswissenschaft L1124 3076-4405 16.08.24 - 09.00-11.00 Uhr

Anja Pannewitz anja.pannewitz@htwk-leipzig.de

10.09.24 - 16.00-18.00 Uhr
(analog/digital)

Sprechstundenformat - Prasenz/Video; Terminvereinbarung iiber OPAL Kurs ,,digitale Sprechstunden* mit Angabe des gewiinschten Formates

Dipl.-Oec.troph. (FH) Lehrkraft fiir besondere Aufgaben LI 109 3076-4756 nach Vereinbarung

Janice Rogalla janice.rogalla@htwk-leipzig.de

Sprechstundenformat - Terminvereinbarung per E-Mail

Prof.in Dr. Psychologie mit Schwerpunkt LI 121 3076-4401 nach Vereinbarung

Astrid Sonntag Sozial- und Gesundheitspsychologie

Sprechstundenformat - Terminvereinbarung erfolgt per E-Mail

M.Sc. wiss. Mitarbeiterin L1109 3076-4420 -

Cornelia Sperling cornelia.sperling@htwk-leipzig.de

Sprechstundenformat - Terminvereinbarung per E-Mail; individuelle Termine nach Vereinbarung

Prof.in Dr. Honorarprofessur

Birgit ReiBig birgit.reissig@htwk-leipzig.de - -

Sprechstundenformat - Terminvereinbarung erfolgt per E-Mail

Prof. Dr. Rechtswissenschaft L1028 3076-4440 Mo 29.07. - 13.00-14.00 h

Rainer Vor rainer.vor@htwk-leipzig.de Do 22.08. - 13.00-14.00 h
Die 27.08. - 15.00-16.00 h
Do 05.09. - 13.00-14.00 h
Mi 25.09. - 14.00-15.00 h
Die 01.10. - 13.00-14.00 h
Mi 09.10. - 10.00-11.00 h

Sprechstundenformat - Prasenz

Prof. Dr. Sozialmedizin L1122 3076-4347

Jorg-Achim Weber weber@htwk-leipzig.de

Sprechstundenformat - offene Prasenzsprechstunde/Telefon; Videokonferenz nach Terminabsprache per E-Mail

coming soon

Anderungen vorbehalten
Stand 24.07.2024-Studienamt SW-Graupner
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